



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л.П. 03. 2023

№ 272

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области
от 25.09.2013 № 444

В целях корректировки финансирования программных мероприятий
Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Амурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 444 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 27.02.2023 № 178), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области



Орлов

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «139577150,03 тыс. руб.» заменить суммой «139655733,78 тыс. руб.»;
 - 2) в абзаце одиннадцатом сумму «14559413,51 тыс. руб.» заменить суммой «14637997,27 тыс. руб.».
2. В разделе VI государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «139577150,03 тыс. руб.» заменить суммой «139655733,78 тыс. руб.»;
 - 2) в абзаце одиннадцатом сумму «14559413,51 тыс. руб.» заменить суммой «14637997,27 тыс. руб.».
3. В подпрограмме «Совершенствование организации деятельности учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»:
 - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «35829509,91 тыс. руб.» заменить суммой «35833854,91 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце одиннадцатом сумму «3852763,70 тыс. руб.» заменить суммой «3857108,70 тыс. руб.»;
 - 2) в разделе IV подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «35829509,91 тыс. руб.» заменить суммой «35833854,91 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце одиннадцатом сумму «3852763,70 тыс. руб.» заменить суммой «3857108,70 тыс. руб.».
4. В подпрограмме «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»:
 - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «43224186,92 тыс. руб.» заменить суммой «43261915,05 тыс. руб.»;
 - б) в абзаце одиннадцатом сумму «4749700,84 тыс. руб.» заменить суммой «4787428,97 тыс. руб.»;
 - 2) в разделе IV подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «43224186,92 тыс. руб.» заменить суммой «43261915,05 тыс. руб.»;

- б) в абзаце одиннадцатом сумму «4749700,84 тыс. руб.» заменить суммой «4787428,97 тыс. руб.».
5. В подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»:
- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «58790465,52 тыс. руб.» заменить суммой «58826976,15 тыс. руб.»;
- б) в абзаце одиннадцатом сумму «5793564,98 тыс. руб.» заменить суммой «5830075,61 тыс. руб.»;
- 2) в разделе IV подпрограммы:
- а) в абзаце первом сумму «58790465,52 тыс. руб.» заменить суммой «58826976,15 тыс. руб.»;
- б) в абзаце одиннадцатом сумму «5793564,98 тыс. руб.» заменить суммой «5830075,61 тыс. руб.».
6. В приложении № 1¹ к государственной программе:
- 1) в пункте 2:
- а) в подпункте 2.2:
- подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«

2.2.1.	Субсидии пассажирским транспортным предприятиям на возмещение затрат в связи с проездом детей из многодетных семей с использованием микропроцессорной пластиковой карты «Транспортная карта школьника»	2014	2025	Министерство социальной защиты населения области	Численность членов многодетных семей, получивших меры социальной поддержки в рамках реализации мероприятия, чел.	Официальные данные ИОГВ	3327	5011	4511	3327	3327
--------	--	------	------	--	--	-------------------------	------	------	------	------	------

»;

подпункт 2.2.5 изложить в следующей редакции:

«

2.2.5.	Предоставление	2022	2025	Министерство	Численность	Официальные -	215	150	170	180
--------	----------------	------	------	--------------	-------------	---------------	-----	-----	-----	-----

	регионального материнского капитала семьям, родившим (усыновившим) третьего или последующего ребенка		социальной защиты населения области	граждан, получивших меры социальной поддержки в рамках реализации мероприятия, чел.	данные ИОГВ				
--	--	--	-------------------------------------	---	-------------	--	--	--	--

б) подпункты 2.4.8, 2.4.9 подпункта 2.4 изложить в следующей редакции:
 « »;

2.4.8.	Ежемесячная денежная выплата кормящим матерям	2014	2025	Министерство социальной защиты населения области	Численность граждан, получивших меры социальной поддержки в рамках реализации мероприятия, чел.	Официальные данные ИОГВ	3708	3150	1756	-	-
2.4.9.	Ежемесячная денежная выплата на детей первых трех лет жизни	2014	2025	Министерство социальной защиты населения области	Численность граждан, получивших меры социальной поддержки в рамках реализации мероприятия, чел.	Официальные данные ИОГВ	11455	10800	7000	2300	-

2) в подпункте 3.5 пункта 3:
 а) подпункт 3.5.4 изложить в следующей редакции:
 « »;

3.5.4.	Возмещение	2014	2025	Министерство	Численность	Официальные	66	79	60	49	49
--------	------------	------	------	--------------	-------------	-------------	----	----	----	----	----

	расходов специализированным службам по вопросам похоронного дела			социальной защиты населения области	граждан, получивших меры социальной поддержки в рамках реализации мероприятия, чел.	данные ИОГВ				
--	--	--	--	-------------------------------------	---	-------------	--	--	--	--

б) подпункт 3.5.7 изложить в следующей редакции:

«

3.5.7.	Социальная поддержка граждан с низким уровнем дохода в виде предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	2014	2025	Министерство социальной защиты населения области	Численность граждан, получивших меры социальной поддержки в рамках реализации мероприятия, чел.	Официальные данные ИОГВ	20173	20100	21000	21000
--------	---	------	------	--	---	-------------------------	-------	-------	-------	-------

»;

в) подпункт 3.5.13 изложить в следующей редакции:

«

3.5.13.	Финансовое обеспечение затрат в связи с освобождением отдельных категорий граждан от	2018	2025	Министерство социальной защиты населения области	Численность граждан, получивших меры социальной поддержки в рамках реализации мероприятия, чел.	Официальные данные ИОГВ	50	30	30	20
---------	--	------	------	--	---	-------------------------	----	----	----	----

»;

следующей редакции:

«

2	Подпрограмма 2 «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	24846457,85	5702293,39	7196572,24	4787428,97	3455722,23	3704441,02
			федеральный бюджет	11625462,14	3871394,78	4514077,06	2036932,50	696298,70	506759,10
			областной бюджет	13220995,71	1830898,61	2682495,18	2750496,47	2759423,53	3197681,92
			консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		территориальные внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

»;

б) в подпункте 2.2:

позицию «Основное мероприятие 2.2 «Оказание социальной поддержки многодетным семьям»», подпункт 2.2.1
изложить в следующей редакции:

«

2.2.	Основное мероприятие 2.2 «Оказание социальной поддержки многодетным семьям»	Всего	1016753,79	254374,33	319718,07	163530,06	89565,67	189565,67
2.2.1	Мероприятие 2.2.1 «Субсидии пассажирам транспортным предприятиям на возмещение затрат в связи с проездом детей из многодетных семей с использованием микропроцессорной пластиковой карты «Транспортная карта школьника»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	135777,37	25805,64	29805,64	23550,09	28308,00	28308,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	135777,37	25805,64	29805,64	23550,09	28308,00	28308,00
		консолидирован- ные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		территориальные внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

подпункт 2.2.5 изложить в следующей редакции:

2.2.5	Мероприятие 2.2.5 «Предоставление регионального материнского капитала семьям, родившим (усыновившим) третьего или последующего ребенка»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего			107916,67	0,00	38100,00	18416,67	25700,00	25700,00
			федеральный бюджет			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			областной бюджет	915	1003	0220270780	0,00	38100,00	18416,67	25700,00	25700,00
			консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

в) в подпункте 2.4:

позицию «Основное мероприятие 2.4 «Осуществление денежных выплат отдельным категориям граждан»» изложить в следующей редакции:

2.4	Основное мероприятие 2.4 «Осуществление денежных выплат отдельным категориям граждан»	Всего				4148934,30	3021155,88	1942858,24	2321687,71
			14423693,58			2989057,45			

»;

подпункты 2.4.8, 2.4.9 изложить в следующей редакции:

2.4.8	Мероприятие 2.4.8 «Ежемесячная денежная выплата кормящим матерям»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего			75953,89	35328,64	26191,04	14434,21	0,00	0,00
			федеральный бюджет			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			областной бюджет	915	1004	0220470160	75953,89	35328,64	26191,04	14434,21	0,00
			консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджеты городских округов				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			территориальные внебюджетные фонды юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего			328799,47	134381,95	111807,66	53483,93	29125,93	0,00
			федеральный бюджет			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			областной бюджет	915	1004	0220470170	328799,47	134381,95	111807,66	53483,93	29125,93
			консолидированные бюджеты				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.9	Мероприятие 2.4.9 «Ежемесячная денежная выплата на детей первых трех лет жизни»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего			328799,47	134381,95	111807,66	53483,93	29125,93	0,00
			федеральный бюджет			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			областной бюджет	915	1004	0220470170	328799,47	134381,95	111807,66	53483,93	29125,93
			консолидированные бюджеты				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

